
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts  pasts@talsi.lv 

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..11  
Talsos  

 

2019. gada 21. janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.02 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Daiga Feldmane  

Dainis Karols (iziet plkst.11.07, atgriežas plkst.11.12) 

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Normunds Tropiņš  

 

Sēdē nepiedalās 2 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:   

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

Gerda Zeberiņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītājs 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

 



 

 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs  

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Valdis Kalderauskis – Talsu novada sporta komisijas loceklis 

 

 

N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Sēdes vadītājs N.Tropiņš iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot (“par” – 6, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām. 

2. Par Talsu novada Sporta skolas Attīstības plāna 2019. – 2023. gadam apstiprināšanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2019.gada  pamata budžets” 

apstiprināšanu. 

 

 

1. 

Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām 

N.Tropiņš, V.Ozola, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piekristu pildīt Rojas un Mērsraga novadu pašvaldību 

autonomās funkcijas izglītības jomā, slēdzot sadarbības līgumus ar abām pašvaldībām un 

deleģējot Talsu novada Izglītības pārvaldi veikt sadarbības līgumos noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas izglītības jomā. 

V.Ozola ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par sadarbības līgumu 

slēgšanu [izglītībā] ar Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām. [Sadarbības līguma] projekta 

pielikumā Nr.1 ir norādītas tās funkcijas, kuras veic Izglītības pārvalde, bet pielikumā Nr.2 ir 

izmaksas. Princips ir tāds pats kā iepriekšējos gados, ņemot vērā skolēnu skaitu. Norāda, ka 

Rojas un Mērsraga novadu pašvaldības piekrīt šādam līguma projektam. Runājot par līguma 

projektu ar Dundagas novada pašvaldību, min, ka šodien tā nav, jo Sporta skolai no auditores 

bijis uzdevums, ka jāieliek arī tas, ko dara Sporta skola. Līdz Finanšu komitejai varētu 

sakārtot arī līguma projektu ar Dundagas novada pašvaldību. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš pauž saprasto, ka komitejai nav iebildumu, ka uz Finanšu komiteju būs arī 

līguma projekts ar Dundagas novada pašvaldību. 



 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komitejas sēdi, iekļaujot arī sadarbības līgumu izglītībā ar 

Dundagas novada pašvaldību. 

 

 

2. 

Par Talsu novada Sporta skolas Attīstības plāna 2019. – 2023. gadam apstiprināšanu 

N.Tropiņš, K.Sakniņš, D.Karols, D.Feldmane, G.Sebris, I.Norenberga, O.Solovjovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada Sporta skolas attīstības 

plānu 2019. – 2023.gadam. 

K.Sakniņš ziņo par lēmuma projektu. Iepazīstina ar sagatavoto Attīstības plānu 2019. 

– 2023. gadam. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane norāda, ka no plāna jāizņem ārā redakcija par līguma slēgšanu izglītībā ar 

Sporta skolu. 

I.Norenberga rosina Kultūras un sporta attīstības nodaļai kā pirmo uzdevumu uzdot 

ilgtermiņa novada sporta attīstības plāna izstrādi, piesaistot Sporta skolu, novada sporta 

aktīvistus un tautas sporta piekritējus. Pieļauj, ka šāds plāns būtu lietderīgs arī izglītības 

nozarē. 

D.Feldmane precizē, ka šobrīd ir jau spēkā [Talsu novada] izglītības nozares attīstības 

plāns 2016. – 2020.gadam.  

D.Karols ierosina priekšlikumu – padomāt par savādāku formulējumu redakcijai par 

draudiem, ka iedzīvotāju vidū populāri kļūst tādi sporta veidi, ko Sporta skola nespēj 

piedāvāt, īstenot, jo šie sporta veidi tiek piedāvāti interešu izglītības blokā. Sporta skolai 

nebūtu jārealizē visi sporta veidi. Sporta skolas uzdevums ir vairāk orientēties uz tiem sporta 

veidiem, kurus valsts noteikusi kā prioritāros un par kuriem no valsts puses saņem 

atalgojumu. Ierosina pie teksta par sporta bāžu attīstību un labiekārtošanu ielikt punktu – *ja 

tam ir pieejami finanšu līdzekļi. 

N.Tropiņš ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizētu redakciju virzīšanu uz 

domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu ar precizētu redakciju uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2019.gada  pamata budžets” 

apstiprināšanu 

N.Tropiņš, I.Lagzdiņa, I.Norenberga, O.Solovjovs, D.Karols, G.Sebris, D.Feldmane  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus par Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžeta projektu. 



 

 

I.Lagzdiņa informē par pašvaldības 2019.gada pamata budžeta projekta sagatavošanas 

vēsturi. Norāda – ņemot vērā, ka nav pieņemts valsts budžets 2019.gadam, ir veiktas 

korekcijas Likumā par budžetu un finanšu vadību. Lai pašvaldības varētu nodrošināt stabilu to 

funkciju veikšanu, ir apstiprināts nepieciešamais finansējums mērķdotāciju un dotāciju sadaļā, 

ir noteikts aizņēmumu apjoms un nosacījumi, kam dod aizņēmumus, un galvojumu apjoms un 

nosacījumi. Ir saņēmuši prognozi par 2019.gada ieņēmumiem iedzīvotāju ienākumu nodoklim 

un dotācijai no finanšu izlīdzināšanas fonda, kas tradicionāli ir divi lielākie ieņēmumu avoti 

pašvaldībā, trešais – nekustamā īpašuma nodoklis, ceturtais – neiezīmētais jeb brīvais finanšu 

līdzekļu atlikums. Iepazīstina ar Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta 

projektu, kas līdz domes sēdei tiks papildināts ar mērķdotācijām pedagogu darba algai un 

projektu īstenošanai. 

Notiek diskusija.  

G.Sebris, runājot par izdevumu sadaļu pie skolām “Datoru iegāde izglītības iestādēm – 

82 277,00 euro”, ierosina priekšlikumu – vēlreiz minēto summu pārrunāt, pārskatīt, jo šobrīd 

diezgan ievērojams datoru daudzums tiek piegādāts projekta SAM 8.1.2. par mūsdienīgas, 

modernas mācību vides veidošanu ietvaros, līdz ar to skolās atbrīvosies liels daudzums 

datoru, kas ir lietoti, bet kas aizvien ir ļoti labā stāvoklī. Rosina ar Informācijas tehnoloģiju 

nodaļu pārrunāt, kā šos datorus turpmāk lietot. 

D.Karols papildina, ka jautājums ar Informācijas tehnoloģiju nodaļu ir pārrunāts. 

Pašlaik summa ir atstāta iepriekšējā gada apjomā. Pieļauj, ka summa būs jāpārskata. 

Plkst.11.07 iziet D.Karols, atgriežas plkst.11.12. 

D.Karols rosina Finanšu nodaļu jautājumu par darba algu palielinājumu saistīt kopā ar 

valsts budžeta pieņemšanu. 

I.Lagzdiņa precizē, ka lēmuma projektā iekļauts 11.punkts – atļaut iestāžu vadītājiem 

uzņemties saistības un veikt izdevumus prioritāro vajadzību un būvprojektu īstenošanai tikai 

pēc Latvijas valsts budžeta 2019.gadam apstiprināšanas. Norāda, ka minēto nosacījumu var 

papildināt ar D.Karola teikto par algām. 

D.Karols neuztur savu prasību, jo 11.punktā jau minētas lietas, iniciatīvas, kuras var 

realizēt tikai pēc valsts budžeta apstiprināšanas. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – piešķirt 200,00 euro Stendes “Kultūras krātuvei”. 

Iebildumu N.Tropiņa priekšlikumam nav. 

D.Feldmane rosina priekšlikumu – izvērtēt [komandējumu] braucienu nepieciešamību 

komitejā, kam pakļauta Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa. 

D.Karols rosina Finanšu komitejā skaidrot par braucienu uz Ščolkovu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.28 

 

Sēdes vadītājs:   ............................................  N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  D. Feldmane 

 

............................................. D. Karols 

.............................................. I. Norenberga 

............................................. G. Sebris 

............................................. O. Solovjovs 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.          Nr._______ 

 

Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar 

Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām 

 

 Likuma “Par pašvaldībām” 10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par 

funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Par šī panta pirmajā daļā 

minēto funkciju izpildi ir atbildīga un to izpildi uzrauga tā dome, kurai ar likumu uzdots pildīt 

šīs funkcijas. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka katras 

pašvaldības pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 10.panta pirmo un otro daļu, Izglītības 

likuma 18.panta trešo daļu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada 21.janvāra, 

Finanšu komitejas 2019.gada 24.janvāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piekrist pildīt Rojas un Mērsraga novadu pašvaldību autonomās funkcijas izglītības jomā. 

2. Slēgt sadarbības līgumus ar Rojas novada pašvaldību un Mērsraga novada pašvaldību par 

tās kompetencē esošo funkciju izpildi, kas saistītas ar izglītības jomu 2019.gadā (līgumu 

teksts pielikumos). 

3. Deleģēt Talsu novada Izglītības pārvaldi veikt sadarbības līgumos noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas izglītības jomā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Jaunvalkam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Krūmiņa 63222258 

gundega.krumina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2. M.Jaunvalkam; 

3. Rojas un Mērsraga pašvaldībām. 

mailto:gundega.krumina@talsi.lv


 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr. __ 

 

Projekts 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. ......... 

 

 
 

Talsos,         2019.gada ........................ 

 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētāja 

Daiņa Karola personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā-Talsu 

pašvaldība, no vienas puses, un  

Rojas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90200644930, tās domes priekšsēdētājas 

Evas Kārkliņas personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā Rojas 

pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, saskaņā ar Talsu 

novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo līgumu un vienojas par 

sekojošo: 

 

 

1.Līguma priekšmets 

1.1.Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Rojas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (Pielikums Nr.1). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.1. punktā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Rojas pašvaldība reizi ceturksnī 

maksā Pārvaldei EUR 1015,08 (viens tūkstotis piecpadsmit euro 08 centi), ieskaitot visus 

nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma (Pielikums Nr.2). 

1.4. Maksu par 1.1. punktā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Pārvaldes kontā: 

 

Talsu novada Izglītības pārvalde 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90000011997 

SEB banka, kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV91UNLA0028700130053 

 

2.Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Pārvalde apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Rojas pašvaldība apņemas savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Pārvaldei. 

 

 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 

3.1. Līgums stājas spēkā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 

 

 



 

 

 

 

4. Īpaši noteikumi 

4.1.Līgums ir saistošs Pārvaldes un Pašvaldību saistību pārņēmējiem. 

4.2.Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 

netiek panākta, tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 2 pielikumiem uz 2 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 

 

5.Pušu paraksti un rekvizīti 

 

 

Talsu novada pašvaldība  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

AS „SEB banka” 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

__________________________________ 
                            /D.Karols/ 

Rojas novada pašvaldība 

Zvejnieku iela 3, Roja, LV - 3264 

Reģ. Nr. 9000644930 

Banka: AS SEB banka 

Konts: LV77UNLA0028700130014 

 

_________________________________ 
                   /E.Kārkliņa / 

 

 

 

 

Jansone 

63232119 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pielikums Nr. 1 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

    

 

Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

2. Organizē skolēnu atbrīvošanas no valsts pārbaudes darbiem komisijas darbu. 

3. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu. 

4. Analizē izglītības procesu visās izglītības pakāpēs un veidos. 

5. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences 

ietvaros, un iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem izglītības jomā. 

6. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā. 

7. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi visās 

izglītības pakāpēs un mācību priekšmetu skolotāju Metodisko apvienību darbu. 

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās izglītības iestāžu pedagoģiskā 

procesa nodrošināšanā. 

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi. 

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo 

pedagogu, bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses 

Probācijas dienestā, Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz 

sociālās korekcijas izglītības iestādi.  

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz 

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un 

jaunatnes darbā.  

12. Koordinē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības. 

13. Apkopo izglītības iestāžu statistisko un analītisko informāciju. 

14. Apkopo un popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi un skolēnu 

radošos darbus. 

 

    

 

 

___________________/D.Karols/   _______________ /E.Kārkliņa/ 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 



 

 

 

 

Pielikums Nr.2. 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

 

Izcenojums funkciju sniegšanai 

1. Darbinieku un papildus izmaksas 

    
Pakalpojumu nodrošināšana 

Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

 Darba alga gadā (ar VSAOI):       

 Galvenais speciālists pedagoģijā-

vadītāja vietnieks 16662,81 0,9 14996,52 

 Izglītības metodiķis 13223,03 1 13223,03 

 Speciālists pirmsskolas darba 

jautājumos 13223,03 0,9 11900,73 

 Galvenais speciālists bērnu tiesību 

jautājumos 13684,65 0,5 6842,32 

 Jaunatnes lietu speciālists 11689,28 0,5 5844,64 

 Kopā: 52807,25 

 Biroja preces (2018.g.izpilde) 3182,47 0,3 954,74 

 Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi     1906,93 

 Kopā: 2861,67 

 Kopā pavisam: 55668,91 

 

     

Izglītojamo skaits uz 02.01.2019. Skolēni 
Pirmsskolas 

vecuma bērni 
Kopā 

Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 1498 4509 X 

Dundagas novads 336 166 502 4959,32 

Mērsraga novads 153 60 213 2104,28 

Rojas novads 291 120 411 4060,32 

Kopā: 3791 1844 5635 X 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 9,879 

   2. Izmaksas uz audzēkni 

    
Sporta sacensību organizēšana Skolēni 

Izmaksas 

gadā, EUR 

  Talsu novads 3011 841,88 

  Dundagas novads 336 93,96 

  Mērsraga novads 153 42,80 

  Rojas novads 291 81,36 

  Kopā: 3791 1060,00 

  Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 0,280 

    

 

________________ /D.Karols/   _________________ /E.Kārkliņa/ 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr. __ 

 

Projekts 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. .................. 

 
 

Talsos,         2019.gada .......................... 

 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētāja 

Daiņa Karola personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Talsu 

pašvaldība, no vienas puses, un  

Mērsraga novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90009477521, tās domes 

priekšsēdētāja Roberta Šiliņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk 

tekstā Mērsraga pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, 

saskaņā ar Talsu novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo 

līgumu un vienojas par sekojošo: 

 

 

1.Līguma priekšmets 

1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Mērsraga pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (Pielikums Nr.1). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.1. punktā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Mērsraga pašvaldība reizi ceturksnī 

maksā Pārvaldei EUR 526,07 (pieci simti divdesmit seši euro 07 centi), ieskaitot visus 

nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma (Pielikums Nr.2). 

1.4. Maksa par 1.1. punktā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Pārvaldes kontā: 

 

Talsu novada Izglītības pārvalde 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90000011997 

SEB banka, kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV91UNLA0028700130053 

 

 

2.Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Pārvalde apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Mērsraga pašvaldība apņemas savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Pārvaldei. 

 

 

3. Līguma darbības laiks un kārtība 

3.1. Līgums stājas spēkā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 



 

 

 

 

 

4. Īpaši noteikumi 

4.1. Līgums ir saistošs Pārvaldes un Pašvaldību saistību pārņēmējiem. 

4.2.Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 

netiek panākta, tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 2 pielikumiem uz 2 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 

 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 

 

 

Talsu novada pašvaldība  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

AS „SEB banka” 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

__________________________________ 

                            /D.Karols/ 

Mērsraga novada pašvaldība 

Lielā iela 35, Mērsrags, LV - 3284 

Reģ. Nr. 90009477521 

Banka: AS SEB banka 

Konts: LV85UNLA0050016515414 

 

_________________________________ 

                   / R.Šiliņš/ 

 

 

 

 

Jansone 

63232119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

   

 

 Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

2. Organizē skolēnu atbrīvošanas no valsts pārbaudes darbiem komisijas darbu. 

3. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu. 

4. Analizē izglītības procesu visās izglītības pakāpēs un veidos. 

5. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences 

ietvaros, un iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem izglītības jomā. 

6. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā. 

7. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi visās 

izglītības pakāpēs un mācību priekšmetu skolotāju Metodisko apvienību darbu. 

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās izglītības iestāžu pedagoģiskā 

procesa nodrošināšanā. 

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi. 

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo 

pedagogu, bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses 

Probācijas dienestā, Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz 

sociālās korekcijas izglītības iestādi.  

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz 

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un 

jaunatnes darbā.  

12. Koordinē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības. 

13. Apkopo  izglītības iestāžu statistisko un analītisko informāciju. 

14. Apkopo un popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi un skolēnu 

radošos darbus. 

15. Veic sadarbības partnera funkcijas darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa projektā “Uzlabot pieeju karjeras 

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 

 

 

 

___________________/D.Karols/   _______________ /R.Šiliņš/ 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 



 

 

 

 

Pielikums Nr.2. 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

 

Izcenojums funkciju sniegšanai 

1. Darbinieku un papildus izmaksas 

    
Pakalpojumu nodrošināšana 

Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

 Darba alga gadā (ar VSAOI):       

 Galvenais speciālists pedagoģijā-

vadītāja vietnieks 16662,81 0,9 14996,52 

 Izglītības metodiķis 13223,03 1 13223,03 

 Speciālists pirmsskolas darba 

jautājumos 13223,03 0,9 11900,73 

 Galvenais speciālists bērnu tiesību 

jautājumos 13684,65 0,5 6842,32 

 Jaunatnes lietu speciālists 11689,28 0,5 5844,64 

 Kopā: 52807,25 

 Biroja preces (2018.g.izpilde) 3182,47 0,3 954,74 

 Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi     1906,93 

 Kopā: 2861,67 

 Kopā pavisam: 55668,91 

 

     

Izglītojamo skaits uz 02.01.2019. Skolēni 
Pirmsskolas 

vecuma bērni 
Kopā 

Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 1498 4509 X 

Dundagas novads 336 166 502 4959,32 

Mērsraga novads 153 60 213 2104,28 

Rojas novads 291 120 411 4060,32 

Kopā: 3791 1844 5635 X 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 9,879 

   2. Izmaksas uz audzēkni 

    
Sporta sacensību organizēšana Skolēni 

Izmaksas 

gadā, EUR 

  Talsu novads 3011 841,88 

  Dundagas novads 336 93,96 

  Mērsraga novads 153 42,80 

  Rojas novads 291 81,36 

  Kopā: 3791 1060,00 

  Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 0,280 

    

 

________________ /D.Karols/    _________________ /R.Šiliņš/ 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

           TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV - 3201, tālrunis 63232110  fakss 63232130 e-pasts  pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ____punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada Sporta skolas  

attīstības plāna 2019. – 2023. gadam apstiprināšanu 

 

 

Talsu novada Sporta skola iesniegusi izskatīšanai un apstiprināšanai izglītības iestādes 

attīstības plānu 2019. – 2023.gadam. Talsu novada izglītības nozares attīstības plāns 2016. – 

2020.gadam nosaka, ka katra izglītības iestāde izstrādā savu attīstības plānu. Izglītības iestāde, 

veidojot attīstības plāna saturu, pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un 

turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā Ministru kabineta 20.12.2016. 

noteikumu Nr.831 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, citu Izglītības likumā noteiktu 

institūciju, vispārējās un profesionālās izglītības programmu akreditācijas un izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 22.punktā minēto. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā Talsu novada pašvaldības Attīstības 

programmu 2014. – 2020. gadam un Talsu novada izglītības nozares attīstības plānu 2016. – 

2020. gadam, kā arī Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada 

21. janvāra lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas attīstības plānu 2019. – 2023.gadam (attīstības 

plāns pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     D.Karols 

 
Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

Talsu novada Sporta skolai; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __. punkts) 

Talsos  
 

31.01.2019.                      Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu  

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”  

apstiprināšanu 

  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 21.01.2019. lēmumu, Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 21.01.2019. lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. 

lēmumu un Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 

 

 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt : 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

2019. gada 31. janvārī    Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.punkts, 

lēmums Nr.__) 

Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžets 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžetu ieņēmumos 

__________ EUR (________________euro) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestāžu un pasākumu pamata budžeta izdevumu 

plānu 2019.gadā _____________ EUR (___________________ euro) apmērā saskaņā 

ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Atjaunot līdz 31.12.2019. plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada beigās 550 000 EUR 

(pieci simti piecdesmit tūkstoši euro) apmērā. 

5. Apstiprināt dotāciju SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” Talsu filiālei 35 000 

EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši euro) apmērā. 

6. Neatļaut veikt grozījumus no sekojošiem izdevumu kodiem: 

6.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 1221; 

6.2. atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu 

pamata – kods 1151. 

7. Atļaut veikt grozījumus starp sekojošiem pamata budžeta izdevumu kodiem tikai ar 

Talsu novada domes lēmumu: 

7.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kā neaprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – kods 1228; 

7.2. prēmijas un naudas balvas – kods 1148; 

7.3. pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība – kods 5240. 

8. Atļaut tikai Talsu novada pašvaldības finanšu nodaļai gatavojot kārtējos budžeta 

grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem pamata budžeta izdevumu kodiem, 

starp pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām: 

8.1.   izdevumi par apkuri – kods 2221; 

8.2. izdevumi par ūdeni un kanalizāciju – kods 2222; 

8.3. izdevumi par elektroenerģiju – kods 2223; 

8.4. izdevumi par atkritumiem – kods 2224; 



 

 

 

 

8.5. izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem – kods 2229; 

8.6. ēku, būvju un telpu uzturēšana – kods 2244; 

8.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (dezinfekcijas līdzekļi) – kods 

2352; 

8.8.    transportlīdzekļu noma – kods 2262; 

8.9. normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības izdevumi darba ņēmējam – 

kods 2234; 

8.10. zemes noma – kods 2263; 

8.11. kurināmais – kods 2321. 

9. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju iesniegumiem, kas saskaņoti ar Izglītības pārvaldes vadītāju, gatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem izdevumu kodiem:  

9.1.pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi – kods 2112; 

9.2. administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības – kods 2231; 

9.3. izdevumi par saņemtajiem apmācību izdevumiem – kods 2235; 

9.4. biroja preces – kods 2311; 

9.5. inventārs – kods 2312; 

9.6. zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces – kods 2341; 

9.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (izņemot dezinfekcijas līdzekļi) 

– kods 2351; 

9.8. mācību līdzekļi un materiāli – kods 2370; 

9.9. bibliotēku krājumi – kods 5233; 

9.10. mīkstais inventārs – kods 2361; 

9.11. virtuves inventārs, trauki un galda piederumi – kods 2362. 

10. Neatļaut samazināt izdevumus, izņemot, ja ir pieņemti atsevišķi Talsu novada 

pašvaldības Domes lēmumi, Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas 

izdevumiem – kods 2363. 

11. Atļaut iestāžu vadītājiem uzņemties saistības un veikt izdevumus prioritāro vajadzību 

un būvprojektu īstenošanai tikai pēc Latvijas valsts budžeta 2019.gadam 

apstiprināšanas. 

12.  Iestāžu vadītājiem iesniegumus par budžeta grozījumiem, izņemot lēmuma 6., 7., un 

8.punktā uzskaitītajiem izdevumu kodiem, iesniegt pašvaldībā vienu reizi mēnesī ne 

vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai par nākamo mēnesi. 

13. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 12. punktā noteiktajā kārtībā iesniegtajiem iesniegumiem, sagatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus apstiprināšanai Talsu novada pašvaldības Domes sēdē. 

14. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt izdevumos ieņēmumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus. 

15. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs.  

16. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un struktūrvienību vadītājiem ieņēmumu neizpildes 

gadījumā veikt budžeta grozījumus, samazinot izdevumu daļu, izņemot lēmuma 6., 7., 

8. un 9.punktā uzskaitītos izdevumu kodus. 

17. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Latvijas valsts budžeta 2019.gadam 

pieņemšanas nepieciešamības gadījumā sagatavot  grozījumus pašvaldības budžetā. 

18. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 
Parakstīti __________ 


